Российская Федерация
Волгоградская область

Администрация Дубовского муниципального района
404002, г. Дубовка, ул. Минина, дом 1, тел/факс 8-84458-3-18-71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
' ; ‘ ‘ А :  ;

<<^>^ 3^ 7 ^ 2022 г.

О внесении изменений в Положение о порядке установления и взимания
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории

Дубовского муниципального района в новой редакции, утвержденного
Постановлением администрации Дубовского муниципального района Волгоградской

области № 850 от 14 декабря 2021г

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ, Постановление Губернатора Волгоградской области № 622 от 12 октября 2022
«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на
территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, Постановление Губернатора Волгоградской
области № 653 от 28 октября 2022г. «О внесении изменений в Постановление Губернатора
Волгоградской области от 12 октября 2022 № 622 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дубовского
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести дополнение в Положение о порядке установления и взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории Дубовского
муниципального района в новой редакции, утвержденного Постановлением
администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области № 850 от 14
декабря 2021г., дополнив п. 3.3.1. следующего содержания: «за присмотр и уход (в том
числе за питание) за детьми мобилизованных граждан, граждан, проходящих военную
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона
от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

ГеспуОлики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, осваивающих
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях
Дубовского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и уход
родительская плата не взимается»
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном
сайте Администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области, в
газете «Сельская Новь» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Постановление администрации Дубовского муниципального района Волгоградской
области № 733 от 13 октября 2022 года «О внесении изменений в положение о порядке
установления и взимания родительской платы за присмотр , и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования на территории Дубовского муниципального района в новой редакции,
утвержденного Постановлением администрации Дубовского муниципального района
Волгоградской области № 850 от 14 декабря 2021г.» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Дубовского муниципального района по общим вопросам - начальник отдела по
образованию Кирееву М.В.

Глава Дубовского муниципального
района Волгоградской области

4